2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ»  МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ СЭБИЭТЭ

РЕШЕНИЕ

БЫҺААРЫЫ

 16.10.2014                                                                                                № III – 19-1
О внесении изменений в Порядок установления выплаты, определения размера и условия установления пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Город Мирный», утвержденный Решением городского Совета депутатов от 27 декабря 2010 г. № 31-1
В соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 10 июня 2014 г. 1330-З № 215-V «О внесении изменений в статью 11 Закона Республики Саха (Якутия)     «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Республике Саха (Якутия)», городской  Совет

РЕШИЛ:

1.  Внести в Порядок установления выплаты, определения размера и условия установления пенсии за выслугу лет, лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы МО «Город Мирный», утвержденный Решением городского Совета депутатов от 27 декабря 2010 г. № 31-1 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной  службы   МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» (далее – Решение) следующие изменения:

1) пункт 16 раздела 6 признать утратившим силу;

2) пункт 17 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«17. Излишне выплаченные суммы пенсии за выслугу лет возмещаются пенсионером добровольно путем перечисления денежных средств на расчетный счет городской Администрации, а в случае его несогласия взыскиваются в судебном порядке.».
2.
Опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3.
Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

4.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по законодательству, правам граждан, местному самоуправлению (Белов В.А.).

Председатель городского Совета
                                                         Глава города

_____________
О.В. Путинцева
                                    ____________А.В. Басыров